
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 268 del 17/06/2025 istruita da: #istruttore#  

Determina di settore n. 34 del 17/06/2025 

Determina di R.G. n. 252 del 17/06/2025 

 

 

 

OGGETTO :  AGGIORNAMENTO GRADUATORIA ISTANZE PER ASSEGNAZIONE POSTI 

ORMEGGIO – INTEGRAZIONE ISTANZE ALLEGATI B E C E ASSEGNAZIONE 

ULTERIORI POSTI DISPONIBILI FINALIZZATO ALL' ASSEGNAZIONE DI POSTI DI 

ORMEGGIO (PERIODO 1° GIUGNO 2025 - 30 SETTEMBRE 2025) PRESSO IL PORTO DI 

MARINA DI PISCIOTTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Raffaele CARBONE.



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO CHE 

• con determina di settore n. 29 del 22/05/2025 (R.G. n. 210 del 23/05/2025) è stato approvato 

l’elenco delle istanze per l’assegnazione dei posti barca presso il porto di Marina di Pisciotta per il 

periodo 1° giugno – 30 settembre 2025, suddiviso in Allegati A, B e C; 

• che la stessa fa seguito alla determina di approvazione dell’avviso pubblico n. 22 del 17/04/2025 

(R.G. n. 150 del 17/04/2025); 

• che dagli atti risulta che, alla data del 05/05/2025, sono pervenute n. 163 istanze regolari e n. 9 

istanze oltre termine, per un totale di n. 172 domande; 

• che risultano ancora disponibili ulteriori posti barca ai sensi del piano di ormeggio vigente; 

• che gli Allegati B (posti a scorrimento) e C (istanze fuori termine) contengono richieste che, in virtù 

della disponibilità residua, possono essere soddisfatte nel rispetto dei criteri del bando approvato; 

RITENUTO 

• di dover integrare e modificare la precedente determinazione al fine di includere, in graduatoria 

utile e definitiva, i richiedenti riportati negli Allegati B e C, per consentirne l’abilitazione 

all’assegnazione dei posti ormeggio ancora disponibili; 

VISTI 

• il Decreto Legislativo 267/2000 (TUEL), in particolare gli artt. 107, 109 e 147-bis; 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• il Regolamento per la gestione degli ormeggi approvato con Delibera C.C. n. 8/2022; 

• la Concessione Demaniale Marittima n. 137/2009; 

DETERMINA 

1. Di aggiornare la graduatoria approvata con determina di Settore n. 29 del 22/05/2025 (R.G. n. 210 

del 23/05/2025) la Determina di Settore n. 29 del 22/05/2025 (R.G. n. 210 del 23/05/2025), 

adottata in esecuzione dell’avviso pubblico approvato con Determina R.G. n. 150 del 17/04/2025, 

includendo i soggetti riportati negli Allegati B e C tra i beneficiari ammessi all’assegnazione dei 

posti barca, in quanto rientranti in graduatoria utile, nei limiti della disponibilità residua; 

2. Di considerare gli stessi istanti (Allegati B e C) come abilitati all’occupazione del posto ormeggio 

assegnato, subordinatamente: 

o al rispetto delle condizioni di utilizzo previste dal bando; 

o all’effettuazione del pagamento entro 5 giorni dalla pubblicazione; 

3. che il pagamento dovrà essere intestato a: Servizio Tesoreria del Comune di Pisciotta, causale: 

“assegnazione posto barca”, a mezzo bonifico bancario al seguente IBAN: 

IT98X0706676680000000402006. La ricevuta dovrà essere trasmessa all’Ufficio Protocollo del 

Comune via PEC all’indirizzo comune.pisciotta@pec.it; 

4. di dare atto che l’Ufficio ha contestualmente avviato le verifiche sulla documentazione prodotta dai 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Raffaele CARBONE.



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

singoli richiedenti e che, in caso di difformità rispetto a quanto approvato con la presente 

determinazione, si interverrà con successiva rettifica/aggiornamento delle graduatorie allegate; 

inoltre, ogni assegnazione sarà subordinata alla verifica dell’effettiva corrispondenza tra il 

richiedente e l’utilizzatore dell’imbarcazione. È fatto divieto assoluto di utilizzo, anche saltuario o 

mediato, da parte di soggetti non residenti. In presenza di utilizzo fittizio, assegnazioni di comodo o 

dichiarazioni mendaci, si procederà alla revoca immediata dell’assegnazione, all’esclusione da 

successive graduatorie e alla segnalazione alla Procura della Repubblica. L’importo dichiarato potrà 

essere oggetto di controllo e, ove difforme rispetto al posto assegnato, sarà adeguato secondo la 

tariffa corretta. Il posto barca dovrà essere restituito su semplice richiesta dell’Amministrazione. 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e art. 1, comma 32, della L. 

190/2012. 

ALLEGATI: 

• Allegato A: Elenco assegnatari ordinari 

• Allegato B: Elenco assegnatari con posti a scorrimento 

• Allegato C: Elenco assegnatari con istanze fuori termine 

 

 

 

 

 

 

 

Pisciotta,  17/06/2025 

Il Responsabile del Settore 

  Ing. Raffaele CARBONE 

 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Raffaele CARBONE.



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Pisciotta,  17/06/2025 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 17/06/2025 da Raffaele CARBONE.


